
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2017 

 
 

 

společnosti  
 

 

ČISTÁ PŘÍRODA 
VÝCHODNÍCH ČECH, o. p. s. 

 

 

 

 



 

 2 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

společnosti  

ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o. p. s. 
za období od 1. 1. 2017 až 31. 12. 2017 

  

 

Obchodní jméno: ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o. p. s. 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Sídlo:  Tovární 1112, 537 01 Chrudim   

IČO:   28771648 

Zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O, vložka 206 

 

 

 

1. Informace o minulém vývoji činnosti účetní jednotky 

- Společnost ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH, o.p.s. byla založena zakládající 
smlouvou dne 4. června 2009 a vznikla 14. července 2009 zápisem do rejstříku 
obecně prospěšných společností vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
O, vložka 206. Dne 4. září 2015 Krajský soud v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích 
provedl změnu v rejstříku obecně prospěšných společnosti. 

 

2. Současná výkonnost a činnost společnosti 

- Společnost předně usiluje o získávání dotací, grantů, případně darů z fondů, nadací a 
také od soukromých osob a tím o zajištění dostupnosti svých služeb pro širokou 
veřejnost. 

- Hlavními činnostmi společnosti jsou vzdělávací činnost v oblasti životního prostředí, 
osvětová činnost v oblasti ochrany životního prostředí, podpora a realizace projektů, 
které mají za cíl ochranu životního prostředí, podpora a realizace projektů, které mají 
za cíl nápravu škod způsobených na životním prostředí především v důsledku 
nesprávné a nedbalé činnosti člověka, činnost technických poradců v oblasti 
životního prostředí a vodního hospodářství, průběžný monitoring dotačních 
příležitostí, výběr výhodného dotačního titulu pro daný projekt, zajištění komunikace 
mezi žadatelem a poskytovatelem podpory, administrace programu Benefill, MS 
2014+, poradenský servis při čerpání dotace a realizaci projektů. 



 

 3 

- Společnost podpořila již několik projektů ochrany životního prostředí a v současné 
době se významně podílí na likvidaci ekologických zátěží. Úzce spolupracuje se 
subjekty, které zaštiťují či přímo realizují projekty zaměřené na ochranu životního 
prostředí. 

- Společnost vykonává činnost v pronajaté kanceláři na adrese Tovární 1112 
v Chrudimi. 

- Hospodářská situace společnosti byla v průběhu celého sledovaného účetního 
období bez komplikací.  

 

 

3. Informace o předpokládaném budoucím vývoji činnosti účetní jednotky 

- Společnost bude i nadále pokračovat v osvětě a podpoře oblasti ochrany životního 
prostředí zejména v rámci existujících dotačních titulů EU (Operační program životní 
prostředí) a nově i v rámci dotačních programů financovaných Ministerstvem 
životního prostředí, konkrétně Státním fondem životního prostředí (Národní program 
Životní prostředí). 

- V roce 2018 dojde k převolení členů správní a dozorčí rady z důvodu vypršení jejich 
tříletého mandátu. 

  

4. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a o pracovněprávních 
vztazích 

- Veškeré aktivity společnosti jsou směřovány k podpoře ochrany životního prostředí. 
Vzhledem k neustále se měnící legislativě v oblasti životního prostředí je věnována 
značná pozornost vzdělávání pracovníků tak, aby se mohlo včas reagovat na měnící 
se zákonné a dotační podmínky. 

- Počet osob podporujících činnost společnosti je proměnlivý. Pro každého je však 
zpracován program orientace v odborné problematice ochrany životního prostředí. 
Společnost nemá žádné zaměstnance, uzavřela pouze tři dohody o provedení práce. 

- Společnost má svého ředitele. 

 

5. Informace o podmínkách či situacích, které nastaly až po konci rozvahového dne 

- Nenastaly žádné události po rozvahovém dni, které by mohly významným způsobem 
ovlivnit budoucí vývoj společnosti. 

 

6. Informace o zřízení organizačních složek v zahraničí 

- Společnost nemá zřízenu žádnou organizační složku 
v zahraničí. 

 



 

 4 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne 30. 5. 2018 

  

 
Tomáš Kašpar, ředitel o.p.s.   …………………………………… 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

Příloha:  Účetní závěrka za rok 2017 














	Výroční zpráva 2017.pdf (p.1-5)
	Rozvaha 2017.pdf (p.6-8)
	Výkaz zisků a ztrát.pdf (p.9-10)
	Příloha k účetní závěrce.pdf (p.11)

